 período matutino: para um cargo de nível Médio/Técnico; e  

 período vespertino: para um cargo de nível Superior. 

3.4 O valor da taxa de inscrição por cargo fica firmado em: 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE TAXA DE INSCRIÇÃO 

Nível Médio/Técnico R$ 115,17 (cento e quinze reais e dezessete centavos) 

Nível Superior R$ 230,34 (duzentos e trinta reais e trinta e quatro centavos) 

3.5 O pagamento do valor correspondente à taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 26 de março 
de 2026, mediante boleto bancário ou Cobrança PIX – utilizando a opção Copia e Cola ou QR

[...]

C115020 Assessor Pedagógico 01+CR* R$ 7.035,98 40h Licenciatura Plena. 

C103001 Analista de Sistemas 01+CR* R$ 7.035,98 40h Diploma de nível superior na área de informática. 

OBSERVAÇÕES 

* Cadastro de Reserva 

Auxílio alimentação, conforme Resoluções FURB n.º 023/2022 e 014/2024, no valor de R$ 732,90 (setecentos e trinta e dois reais e noventa centavos). 

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO 

CÓDIGO CARGOS VAGAS SALÁRIO 
CH 

(semanal) 
REQUISITOS 

C205517 Técnico de Laboratório - Manejo de Animais 01+CR* R$ 3.895,60 40h 
Ensino médio completo, curso profissionalizante e registro no órgão de

[...]

C207001 Técnico em Assuntos de Informática 01+CR* R$ 4.512,66 40h 
Ensino médio completo e curso técnico em informática ou tecnologia da 
informação. 

OBSERVAÇÕES 

* Cadastro de Reserva 

Auxílio alimentação, conforme Resoluções FURB n.º 023/2022 e 014/2024, no valor de R$ 732,90 (setecentos e trinta e dois reais e noventa centavos). 

ANEXO II 
ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS 

NÍVEL SUPERIOR  

Advogado 
Representar judicialmente a Instituição. Realizar audiências. Analisar a legislação e orientar a sua aplicação. 
Promover a cobrança judicial e extrajudicial de dívida.